
Информатор
на

На 5-ти и 6-ти ноември 2024 година, родители
на деца со аутизам од Северна Македонија,

Грција, Норвешка и Кипар, присуствуваа на
обуката за родители на STEAMing Ahead

проектот, во Скопје. Оваа обука обезбеди вовед
во STEAM образованието, заедно со практични
стратегии за поддршка на STEAM учењето во
домот. Родителите ги истражуваа практичните
STEAM активности од книгата за активности,

креирана од тимот на STEAMing Ahead. Тие
имаа можност практично да ги испробаат овие
активности и да ги адаптираат според
потребите на нивните деца. Ова интерактивно
искуство, им обезбеди на родителите нови
алатки и стратегии за да го направат STEAM

учењето достапно и забавно.
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ОБУКА ЗА РОДИТЕЛИ



По добивање на значајни повратни информации од
родителите за време на обуката за родители, тимот ја
финализираше книгата за активности, која содржи STEAM

активности прилагодени според специфичните потреби на
децата со аутизам. Исто така опфаќа теми како што се:

преглед на нарушувањата од спектарот на аутизам,

придобивки на STEAM образованието за децата со аутизам,

откривање на силните страни и предизвиците на детето,

интегрирање на STEAM во раскажување на приказни и
адаптации за инклузивно раскажување на приказни, како и
насоки за родителите за тоа како да го подготват домот за
STEAM учење и како да интегрираат мали STEAM активности,

кои лесно се изведуваат, во секојдневните рутини. Оваа
книга ќе биде достапна на англиски, македонски, грчки и
норвешки јазик. 
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Финансирано од Европска Унија. Искажаните ставови и мислења се само на авторот(ите) и не
мора да ги одразуваат ставовите на Европската унија или Европската извршна агенција за
образование и култура (EACEA). Ниту Европската Унија, ниту „EACEA“ не можат да сносат
одговорност за нив.

КНИГА ЗА АКТИВНОСТИ

Дознајте повеќе за
проектот:

https://steamingaheadproject.eu/

https://www.facebook.com/STEAMingAheadAutismProject

https://www.instagram.com/steaming_ahead_project/

Преземете ја книгата
за активности:

https://steamingaheadproject.eu/wp-
content/uploads/2025/02/Macedonian-STEAMing-Ahead-

Activity-Book.pdf


